
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Соцгородокская средняя общеобразовательная школа» 

 

  

Приказ  № 158 

от  18.10. 2024 г.                                                                                                                п. Соцгородок  

 

«Об итогах проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в 2024-2025учебном году» 

 

         В соответствие Порядку проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, утвержденного Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20 февраля 2020 г. N 59 и совместному Приказу министерства здравоохранения Иркутской 

области и министерства образования Иркутской области от 27 июля 2021г. №15-мпр/49-мпр 

«Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия при проведении социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях, а 

также образовательных организациях высшего образования в Иркутской области», 

руководствуясь Уставом, в период с 01 по 15 октября 2024 года в ОО  проведено социально-

психологическое тестирование обучающихся 13 и более лет.  

 В тестировании приняли участие 14 учащихся обучающихся 13 и более лет, что 

составляет 100 % от  общего числа, подлежащих тестированию. 

 Результаты обобщенного анализа обработанных тестов обучающихся от 13 лет до 15 лет 

и от 15 лет и более показали,  что количество обучающихся, составивших по результатам СПТ 

группу высокой  вероятности рискового ведения (ВВРП) 1 человека, что составляет 7,1 % от 

общего количества, подлежащих тестированию и 7,1 % от числа обучающихся, принявших 

участие в тестировании  

 Не выявлено обучающихся с высочайшей вероятностью проявления рискового 

поведения «группа риска».  

 По результатам социально-психологического тестирования обучающихся,  на основании 

обобщенного анализа ответов, п р и к а з ы в а ю:    

          

 1. Социально-психологическое тестирование обучающихся,  признать проведенным в 

соответствии с Порядком проведения социально-психологического тестирования лиц, 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях утвержденным Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 г. N 59 и совместного Приказа министерства здравоохранения Иркутской области и 

министерства образования Иркутской области от 27 июля 2021 года № 15-мпр/49-мпр «Об 

утверждении порядка межведомственного взаимодействия при проведении социально-

психологического тестирования и профилактических медицинских осмотров обучающихся в 

общеобразовательных организациях Иркутской области» и сроком установленным 

региональным оператором тестирования – ГКУ «Центр профилактики, реабилитации и 

коррекции».  

 2. Классным руководителям провести родительские собрания, с целью ознакомления 

родителей (законных представителей) с результатами тестирования обучающихся. 

(Предоставить протоколы родительских собраний,  количеством участвующих лиц). Срок до 

«14»  ноября 2024 г. 

 3. Классным руководителям и социальному педагогу Нечепуренко А.С. внести 

изменения (корректировки) в планы воспитательной и профилактической   работы школы, 

классов с учетом полученных результатов СПТ 2023 г. Срок до «14» ноября 2024 года. 

 4. Педагогу-психологу Бычиной Л.И. организовать, скорректировать и провести 



групповую воспитательную,  профилактическую, тренинговую работу в классах, где выявлены 

обучающиеся с высокой вероятностью проявления рискового поведения. По итогам работы за 

2023-2024 учебный год предоставить справку к 25.05.2025 г.  

 5. Администратору сайта Саличевой А.И. разместить результаты СПТ 2024 года на сайте 

ОО в новостной ленте и во вкладке Пост Здоровья (СПТ 2023 г.). Срок до «14» ноября 2024 г. 

 6.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Приложение (итоги СПТ  в электронном варианте) 

 

 

 

Директор:                                    Кашина Е.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


